



1 februari 2025

Ny visitorator

Med god framförhållning meddelade biskop Esbjörn Hagberg att han i och med Generalkapitlet 2025 önskar överlämna uppgiften som komunitetens visitorator ur episkopal tradition till en efterträdare.

Under rubriken *Organisation och ledning* i komunitetens Regel går att läsa:

Kommuniteten har två visitoratorer. Dessa representerar både episkopal och frikyrklig tradition och är erfarna kyrkliga ledare. Visitoratorernas funktion är pastoral och rådgivande.

Under arbetets gång med att söka en lämplig efterträdare har det blivit tydligt att en förutsättning är att vi finner en biskop emeritus. Alltså inte någon av dem som i dag är i aktiv tjänst i ett specifikt stift. Det behöver inte per definition vara en biskop, men rådet har sett flera fördelar med en biskop som visitorator utifrån de frågeställningar som kan uppstå i relation till episkopala kyrkor. Ekumeniska Kommuniteten i Bjärka-Säbys tidigare visitoratorer ur episkopal tradition är biskop Biörn Fjärstedt (2008-2017) och nämnde Esbjörn Hagberg sedan 2017.

Regeln gör inte gällande av vilka en visitorator utses, men vi har tolkat det som en uppgift för komunitetsrådet.

Vid ett möte i februari förra året landade rådet i att inleda samtal med biskop Åke Bonnier som vi då visste skulle lägga ned staven i Skara stift senare samma år. De samtalen ledde till att biskop Åke ställt sig till förfogande att från och med festmässan i Vårdnäs kyrka den 27 juli träda in i rollen som komunitetens visitorator tillsammans med pastor Fredrik Lignell som varit visitorator ur frikyrklig tradition sedan 2020.

Det som varit tungt vägande skäl när valet föll på biskop Åke är:

- + rekommendationer från personer med god insyn i komunitetens liv.
- + gedigen erfarenhet av ekumeniskt arbete.
- + personligt engagemang i ekumeniskt komunitetsliv.
- + stort engagemang för Antoniosgården som ligger i Skara stift och har nära släktskap med Ekumeniska Komuniteten i Bjärka-Säby.
- + goda förutsättningar att kunna vara en närvarande visitator.

Med stor tillförsikt och tacksamhet över att biskop Åke bejakat uppgiften har vi bett honom presentera sig närmare i det här brevet.

Presentation biskop Åke Bonnier



Jag växte upp i en icke-religiös familj med judisk och svenskkyrklig bakgrund. Men vare sig judiskt liv eller kristen tro levdes i min familj. Min konfirmandtid betydde mycket för mig och efter fyra veckors sommarläger kom jag att bli aktiv inom det som idag är Svenska kyrkans Unga.

Foto: Carla Karlsson

Så småningom kände jag en stark kallelse att bli präst och 1984 prästvigdes jag i Storkyrkan i Stockholm av den dåvarande biskopen Lars Carlzon.

Efter tjänstgöring i Hägerstens församling i Stockholms stift kom jag som präst till Lidingö församling och där stannade jag i 20 år. Det var också där som detta med ekumenik blev viktigt för mig. Under den tiden lärde jag känna Focolarerörelsen (focolare.se) som i grunden är en katolsk lekmanarörelse men som samtidigt har tillhöriga från andra kyrkofamiljer och till och med andra religioner. Spiritualiteten har två grundpelare; att leva med Jesus mitt ibland oss (Matt 18:20) och att se den övergivne Jesus (Mark 15:34) i varje smärta. Jesus är där. Jesus delar den med oss och bär den åt oss på korset.

Den ömsesidiga kärleken är frukten av dessa två "grundpelare". Jesus ger sina lärjungar ett nytt bud (Joh 13:34-35) och det är måttet på den kärlek med vilken vi ska älska.

För mig blev denna rörelse viktig. Jag fick och får vara den jag är – en svenskkyrklig präst och nu också biskop – och kan leva spiritualiteten utifrån mitt och kyrkans perspektiv. Mer och mer kände jag att jag ville fördjupa spiritualiteten och idag tillhör jag en av de två focolarekommuniteterna som finns i Sverige.

Ekumeniken är viktig och vår kallelse är att söka enhetens väg utan att ge avkall på vår egen profil och grund. Jesus kallar oss inte till enhetlighet utan till en enhet i mångfald. Denna spiritualitet inspirera mig i mitt liv som präst och biskop. Idag möter jag människor från olika kyrkofamiljer och känner stark samhörighet. Vi har ju mer gemensamt än vad som skiljer oss åt.

Efter åren på Lidingö blev jag domprost i Stockholm och 2012 vigdes jag till biskop i Svenska kyrkan med huvudsaklig tjänstgöring i Skara stift. I allt detta har ekumenik och kärlekens hållning präglat mig och påverkat mitt sätt att vara biskop och naturligtvis min spiritualitet. En formulering som jag ofta återkommit till och fortfarande återkommer till är att vi får *Lita till Fadern*. Vi har inte grepp om Gud men Gud har grepp om oss. Vi får lyssna till Jesus och söka Hans vilja i våra liv och vi får leva med Anden och se att Guds heliga Ande verkar också där vi inte trodde det.

Nu är jag hedrad över att ha blivit föreslagen till uppgiften som en av de två visitorerna för Ekumeniska Kommuniteten i Bjärka Säby.



Biskop Åke inviger vägen på Antoniosgården i augusti 2020 Foto: Rebecka Appelfeldt

Retreatprogram

I samband med publiceringen av det här månadsbrevet öppnar anmälan för höstens retreator i kommunitetens regi.

Program och anmälan: ekibs.se

De heliga tre dagarna

17 - 20 april infaller *De heliga tre dagarna* och därmed Ekumeniska Kommuniteten i Bjärka-Säbys påskfirande på Vårdnäs stiftsgård. Vi arbetar fortfarande med en del detaljer kring arrangemanget och återkommer med priser och anmälan så snart möjligt i separat utskick via e-post samt på ekibs.se

Sommarmöte med generalkapitel

För er som funnits med länge i kommunitetens sammanhang kan ni minnas att vi tidigare möttes till Sommarmöte med generalkapitel varannat år tisdag-söndag och varannat år ett mer renodlat generalkapitel fredag-söndag. På senare år har omfånget varit torsdag-söndag.

I år blir det något av en nygammal modell med Sommarmöte med generalkapitel onsdag 23 juli-söndag 27 juli.

Planeringsgruppen har kommit långt i förberedelserna och vi tror att vi har landat i en god balans med en del nya inslag men också mycket som är bekant. Boka in datumen redan nu så kommer mer information att skickas ut så snart det är klart.

Guds frid

